2021 年 2 月 10 日
各 位

                      会社名  日本ルツボ株式会社

                               （登記上社名 日本坩堝株式会社）

                          代表者名 代表取締役社長 大久保 正志

                           （コード番号 5355 東証第二部）

                          問合せ先 常務取締役経理部長 広野 玲緒奈

                                 （TEL.  03-3443-5355）

株主優待制度の新設に関するお知らせ

 当社は、2021 年 2 月 10 日開催の取締役会において、株主優待制度の新設に関し、下記の

とおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株主優待制度の新設の目的

株主の皆様の日頃からのご支援に感謝の気持ちを表すとともに、株主の皆様に当社

の株式を長期的に保有して頂きたく、株主優待制度を新設することにいたしました。

２．株主優待制度の内容

 （１）株主優待制度内容

保有株式数 継続保有期間 ※ 株主優待内容

100 株以上

1 年未満 なし

1 年以上 3年未満 QUO カード 1,000 円贈呈

3 年以上 QUO カード 1,500 円贈呈

※継続保有期間とは、同じ株主番号で株主名簿基準日（毎年 3月 31 日及び 9月 30 日）

の株主名簿に、1単元（100 株）以上の保有を下記のとおり、連続で記載されている

ことをいいます。

1 年未満：直近株主名簿に記載が 2回以下

1 年以上 3年未満：直近株主名簿に連続 3回以上 6回以下記載

3 年以上：直近株主名簿に連続 7回以上記載

「1年以上 3年未満」の初回継続保有期間の起算日は 2020 年 3 月末、「3年以上」の

初回継続保有期間の起算日は 2018 年 3 月末とします。

なお、当社株式については 2018 年 10 月 1 日に株式の併合（10 株を 1 株に併合）を

実施しておりますので、2018 年 9 月 30 日以前については保有株式数 1,000 株以上と

なります。

（２）贈呈時期及び方法

毎年 6 月下旬頃に、直前の 3 月末日現在の対象の株主様に QUO カードを発送する予

定です。

３．開始時期

2021 年 3 月末日現在の株主名簿に記載された株主様に対するご優待より実施いたし

ます。

以 上